
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕТЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

ПРИКАЗ 

 

06 февраля 2019 г.                                        №10 

«О мерах по организации образовательного процесса в условиях низких температур» 

 На основании Постановления Администрации муниципального района «Сретенский 

район» Забайкальского края от 06.02.2019 г. № 37 «О мерах по организации 

образовательного процесса в условиях низких температур» В связи со сложившимися на 

территории Сретенского района неблагоприятными погодными условиями, вызванными 

резким понижением температуры воздуха и образовавшегося вследствие этого тумана, а 

также гололедными явлениями на дорогах, в целях принятия комплекса мер по 

предупреждению случаев переохлаждения (обморожения) школьников во время движения 

до места обучения и обратно, а также предотвращения дорожно-транспортных 

происшествий с участием несовершеннолетних , на основании распоряжения 

Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края № 610 

–р от 03.12.2018 г. « О принятии мер по охране жизни и здоровья детей», руководствуясь 

СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям  и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», администрация 

муниципального района «Сретенский район»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить учебные занятия в 1-11 классах с 06.02.2019 г. по 09.02.2019 г.  

2. Классным руководителям информировать  обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об отмене занятий; 

3. Осуществить образовательный процесс дистанционно через «Сетевой Город» 

/ответственный зам. директора по УР Зимина В. И./  

4. Разместить информацию об отмене занятий на школьном сайте и в Сетевом 

Городе. /ответственный Домашонкин Д. И./ 

Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

        


